
2021年 4月 

2021年度看護管理者パワーアップ研修開催のご案内 

 

名古屋大学医学部附属病院 

卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

看護キャリア支援室 教授 秋山智弥 

 

拝啓 時下、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、看護キャリア支援室に対して日頃からご厚情賜り厚く御礼申し上げます。 

臨床現場におきましては、日々新型コロナウィルス感染の対応にご尽力のことと思います。 

このような状況ではありますが、今年度も看護管理者パワーアップ研修を開催します。 

この研修は、目まぐるしい社会の変化の中、看護部の組織変革と管理者の実践能力を高めていくために

ヒューマンリソースに関わるマネジメントスキルをはじめ、経営環境の構造的変化を理解し、組織の変

化に柔軟に対応できるリーダーを育成することを目的としています。 

是非、多くの方の御参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

名称 2021年度看護管理者パワーアップ研修 

研修期間 2021年 11月 5日（火）～2022年 1月 25日（火）の中の 7日間 

        ＊日程の詳細は後日ホームページにアップします。 

対象 600床未満の看護管理者・教育者・次世代を担う看護管理者育成を考えている方 

募集人数 30名（定員を超えた場合は受講できない場合があります。御了承ください） 

参加費用 一人 38,800円（消費税を含む） 

研修会場 名古屋大学医学部附属病院構内 ＊状況によりオンライン授業への変更の可能性あり 

研修内容等 研修スケジュールをご参照ください。 

申し込み方法 受講申込書に記入し、郵送してください。 

 用紙はホームページよりダウンロードしてください。 

        https://nuh.can-career.nagoya 

申込期間 2021年 7月 2日（金）～2021年 8月 10日（火）（当日消印有効） 

提出書類 受講申込書（複数名申し込みをされる場合はコピーをしてご使用ください） 

 提出先 〒466－8560 名古屋市昭和区鶴舞町 65 東病棟 8階 

  名古屋大学医学部附属病院卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

 看護キャリア支援室 パワーアップ研修担当宛 

 TEL:052-744-2934  FAX：052-744-2935 

 E-mail：support@nuh.can-career.nagoya 

受講決定通知  8月 20日（金）までにメールでお知らせします。 

mailto:support@nuh.can-career.nagoya

